АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 декабря 2017 года  № 916-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры МО «Ленский муниципальный район» на 2018–2020 годы»

Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие сферы культуры МО «Ленский муниципальный район» на 2018–2020 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 11.10.2017 № 683-н (в редакции от 13.12.2017 №872)(далее – Программа):
1.1. В    подпрограмме № 1 «Библиотечное обслуживание населения» раздел 2.1.3 «Механизм реализации мероприятий подпрограммы №1» изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей программных мероприятий, направленных на достижение поставленных целей и задач Программы.
Исполнители отдельных видов работ (услуг) по указанным мероприятиям Подпрограммы определяются в соответствии с федеральным законом №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Реализация Подпрограммы обеспечивается системой взаимодействия органов местного самоуправления поселений и муниципальных учреждений, обеспечивающих библиотечное обслуживание населения Ленского района.
Реализация мероприятий по пунктам  1.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 3.1, 3.2, 4.1, 4.3, 4.4, осуществляется МБУК «ЛМПБ»  за счёт средств выделяемых  бюджетом МО «Ленский муниципальный район» в форме субсидии на выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), иных субсидий. При формировании муниципального задания  субсидия на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) направляется МБУК «ЛМПБ» в том числе на оказание следующих муниципальных услуг (выполнение работ):
-организация и проведение культурно-массовых мероприятий (творческих: фестиваль, выставка, конкурс, смотр), работа бесплатная;
- библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях); работа бесплатная;
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов; работа бесплатная;
- библиографическая обработка документов и создание каталогов; работа бесплатная.
Реализация мероприятий по пункту  1.1 осуществляется МБУК «ЛМПБ»  в том числе за счёт внебюджетных средств.
Реализация мероприятий по пунктам 2.4, 2.8, 3.3, 4.5, 4.6, осуществляется отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма, МБУК «ЛМПБ» за счёт субсидий выделяемых  районным  бюджетом, внебюджетных средств, а также  за счет  привлечения средств областного бюджета путём участия в  областных конкурсах проектов.
По пунктам 4.5, 4.6 порядок и условия выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельского поселения Архангельской области и их работникам утверждаются постановлением Правительства Архангельской области.
Реализация мероприятия по пункту 2.1 осуществляется Администрацией МО «Ленский муниципальный район», МБУК «ЛМПБ» за счет денежных средств благотворительного фонда «Илим Гарант».
Реализация мероприятия по пункту 4.2 осуществляется отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма, МБУК «ЛМПБ» без финансирования.»
      1.2 В подпрограмме № 2 «Организация досуга, туристических и культурно - развлекательных программ» раздел 2.2.3. «Механизм реализации мероприятий подпрограммы №2» изложить в следующей редакции:
«Реализация подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей программных мероприятий, направленных на достижение поставленных целей и задач Программы.
Исполнители отдельных видов работ (услуг) по указанным мероприятиям Подпрограммы определяются в соответствии с федеральным законом №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Реализация Подпрограммы обеспечивается системой взаимодействия Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район», органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений по организации досуга, а также туристских и культурно - развлекательных программ для населения Ленского района.
Реализация мероприятий по пунктам  1.1, 1.4, 1.5, 1.6, 2.1, 2.3, 2.5, 3.1, 3.3. 3.6 осуществляется МБУК «ЦНКТ» за счёт средств выделяемых  бюджетом МО «Ленский муниципальный район» в форме субсидии на выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ). При формировании муниципального задания субсидия на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) направляется МБУК «ЦНКТ» в том числе на оказание следующих муниципальных услуг (выполнение работ):
- организация показа концертов и концертных программ, работа бесплатная;
-организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых: иные зрелищные мероприятия), работа бесплатная,
-организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества, работа бесплатная,
- оказание туристско-информационных услуг (в стационарных условиях), работа бесплатная.
Реализация мероприятий по пунктам 1.1, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 2.1, 2.3,2.4, 2.6, 3.2 осуществляется МБУК «ЦНКТ» в том числе за счет внебюджетных средств.
По пунктам 3.4, 3.5 порядок и условия выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельского поседения Архангельской области и их работникам утверждаются постановлением Правительства Архангельской области.
Реализация мероприятия по пункту 1.3, 2.2, 3.4, 3.5  осуществляется отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма, МБУК «ЦНКТ», за счёт субсидий выделяемых  районным  бюджетом, внебюджетных средств, а также  за счет  привлечения средств областного бюджета путём участия в  областных конкурсах проектов.
Реализация мероприятия по пункту 1.2 осуществляется Администрацией МО «Ленский муниципальный район», МБУК «ЦНКТ» за счет денежных средств  благотворительного фонда «Илим - Гарант»».
1.3.   В подпрограмме № 3 «Организация музейной деятельности» 2.3.3. Механизм реализации мероприятий подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Ленский муниципальный район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».
Реализация подпрограммы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия исполнителей программных мероприятий, направленных на достижение поставленных целей и задач Программы.
Исполнители отдельных видов работ (услуг) по указанным мероприятиям Подпрограммы определяются в соответствии с федеральным законом №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Реализация Подпрограммы обеспечивается системой взаимодействия муниципального образования «Ленский муниципальный район», органов местного самоуправления поселений, муниципальных учреждений, обеспечивающих организацию музейной деятельности для жителей и гостей Ленского района.
Реализация мероприятий по пунктам  1.1, 1.2,  2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 3.1, 3.2 осуществляется МБУК «Яренский краеведческий музей» за счёт средств выделяемых  бюджетом МО «Ленский муниципальный район» в форме субсидии на выполнение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ). При формировании муниципального задания субсидия на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) направляется МБУК «Яренский краеведческий музей» в том числе на оказание следующих муниципальных услуг (выполнение работ):
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций, работа бесплатная;
- создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок( в стационарных условиях), работа бесплатная;
-организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых: иные зрелищные мероприятия), работа бесплатная.
Реализация мероприятий по пунктам  1.1, 1.2, 2.2, 2.3    осуществляется МБУК «Яренский краеведческий музей» в том числе  за счет  внебюджетных средств.
Реализация мероприятия по пункту 3.3, 3.4 осуществляется отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма, МБУК «Яренский краеведческий музей», за счёт субсидий выделяемых  районным  бюджетом, внебюджетных средств, а также  за счет  привлечения средств областного бюджета путём участия в  областных конкурсах проектов. Порядок и условия выплаты денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельского поседения Архангельской области и их работникам утверждаются постановлением Правительства Архангельской области.
Реализация мероприятия по пункту 1.3 осуществляется Администрацией МО «Ленский муниципальный район», МБУК «Яренский краеведческий музей» за счет денежных средств благотворительного фонда «Илим - Гарант».»
2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район»
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам  и муниципальному управлению  Д.В. Усова.

И.о.Главы
МО «Ленский муниципальный район»                 	             Н.Н.Кочанов